АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 январь 2025 й                               №2                                   16 января 2025 г

О проведении на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан профилактической операции «Жилище – 2025»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с целью предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, стабилизации обстановки с обеспечением пожарной безопасности на территории муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, а также обучения населения мерам пожарной безопасности Администрация сельского поселения Октябрьский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. В период с 16 января по 31 декабря 2025 года провести на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан профилактическую операцию «Жилище – 2025».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения профилактической операции «Жилище – 2025» на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций указанных в плане мероприятий, организовать их исполнение

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Октябрьский сельсовет                                                                 Н.Н. Маковеева
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

Муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

№2 от 16 января 2025 г.
ПЛАН

мероприятий проведения профилактической операции «Жилище – 2025»

на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Разработать детальный план организационно-​практических мероприятий, направленных на профилактику пожаров в 2025 году.

	до 01.02.2025
	Глава сельского поселения

	2.
	Актуализировать перечня многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов, социально неблагополучных граждан, семей, относящихся к группе риска, категории «дети войны», ветераны боевых действий

	до 01.02.2025
	Глава сельского поселения

	3.
	Формирование перечня жилых домов с низкой пожарной устойчивостью, жилых домов, а также ветхих и заброшенных строений и объектов, расположенных на подведомственных территориях.
	до 01.02.2025
	Глава сельского поселения, депутаты Совета

	4.
	Провести составом профилактических групп профилактические обходы в первую очередь многодетных, социально незащищенных групп населения, неблагополучных семей, семей с детьми, одиноких престарелых граждан на соответствие их жилища требованиям пожарной безопасности, в том числе обратить особое внимание на эксплуатацию электрического, печного отопления и источников открытого горения, наличие и состояние автономных пожарных извещателей.

	ежеквартально
	Глава сельского поселения

	5.
	Провести профилактические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасные периоды
	Март-май, сентябрь- декабрь 2025 года
	Глава сельского поселения

	6.
	Оказывать социальную помощь малоимущим гражданам (многодетным семьям, одиноким престарелым) в установки автономных пожарных извещателей, замене элементов питания
	В течении 2025 года
	Глава сельского поселения

	7.
	Проведение «Месячника пожарной безопасности»
	Апрель-май 2025 года
	Глава сельского поселения

	8.
	Провести контроль соблюдения запрета на разведение костров, сжигание мусора и растительности на территории общего пользования, населенных пунктах, лесах.

	В течении года
	Глава сельского поселения

	9.
	Провести разъяснительную работу среди населения на сходах граждан по месту жительства по изучению правил противопожарного режима (Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479),

	В течение года
	Глава сельского поселения

ГКУ Противопожарная служба РБ (по согласованию)

	10.
	Провести дополнительные проверки работоспособности противопожарных водоисточников, состояния подъездных путей к ним

	В течение года
	Глава сельского поселения

	11.
	Организовать обучение и работы старост в сельских населенных пунктах с принятием соответствующих нормативно-правовых актов, наделив их полномочиями по осуществлению предупреждений и профилактики пожаров

	до 01.03.2025
	Глава сельского поселения

МР Благовещенский район РБ (по согласованию)

	12.
	Обеспечить места проживания отдельных категорий граждан автономными пожарными извещателями
	В течение года
	Глава сельского поселения

ГКУ Противопожарная служба РБ (по согласованию)

	13.
	Обеспечить наружным освещением территории населенных пунктов в темное время суток в местах размещения пожарных гидрантов, к зданиям (сооружениям), противопожарному водоснабжению, обеспечить их очистку от снега и льда

	В течение года
	Глава сельского поселения

Благовещенский район РБ (по согласованию)